
Předkládaná bakalářská práce se věnuje možnostem a podmínkám využití psychodiagnostických metod
při výběru pracovníků. Pozornost je věnována celému procesu vytváření výběrové metodiky, počínaje
stanovením výběrových kritérií. V souvislosti s nimi je podrobněji diskutováno uplatnění
kompetenčního přístupu jako jedné z cest k identifikaci požadavků na pracovníka. Práce se věnuje
popisu jednotlivých psychodiagnostických výběrových metod, jejich přednostem a limitům. Vysvětluje
také některé etické aspekty jejich používání a upozorňuje na ty jejich charakteristiky, které jsou pro
použití při výběru klíčové. Značná pozornost je věnována popisu psychodiagnostické práce jako expertní
činnosti mající vysoký užitek, avšak nesoucí značná rizika. Poslední část práce předkládá praktickou
ukázku procesu výběru pracovníků, využívajícího psychodiagnostických metod. Ty jsou zde aplikovány
v kontextu kompetenčního modelu, vytvořeného pro potřeby vybrané softwarové společnosti.


